АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.04.2012

                    № 12-р
п. Ломоватка
	О плане-графике разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг,
 исполнения  муниципальных функций на 2012 год

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и качества предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и руководствуясь статьёй 30 Устава сельского поселения Ломоватское ,
1. Утвердить план-график разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций на 2012 год согласно приложению.

2. Контроль выполнения распоряжения возложить  на заместителя главы администрации  Л.Н.Попову.
3. Справку о выполнении настоящего распоряжения представить к 1 августа 2012 года.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова

                                                          УТВЕРЖДЁН
                                                                                       Распоряжением администрации
                                                                                            сельского  поселения Ломоватское

                                                                            от 20.04.2012 года № 12-р

ПЛАН-ГРАФИК

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

исполнения муниципальных функций на  2012 год

	№ п/п
	                                       Наименование   услуги
	Срок разработки
	 Срок утверждения

	1
	Выдача справок с места жительства,  о составе семьи, о совместном проживании, на иждивенцев, для предъявления по месту требования
	До 20 мая 2012
	20 июня
2012 года

	2
	Выдача выписок из похозяйственных книг населенных пунктов администрации сельского  поселения
	До 20 мая 2012
	20 июня

2012 года

	3
	Предоставление архивных справок, архивных выписок , копий финансово-лицевых счетов , правовых актов администрации сельского поселения Ломоватское
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	4

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	5

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	6

	Предоставление сведений об объектах муниципальной собственности, находящихся в реестре администрации сельского поселения Ломоватское
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	7

	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	8

	Признание (непризнание) в установленном порядке  жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	До 20 мая 2012
	 20 июня

 2012 года

	9.

	Размещение муниципального заказа для нужд сельского поселения Ломоватское  путём проведения запроса котировок и торгов в форме конкурсов, аукционов
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	10
	Утверждение схемы  расположения земельного участка на фрагменте кадастровой карты соответствующей территории
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	11

	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	12
	Подготовка и выдача  разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капительного строительства
	До 20 мая 2012
	 20 июня

 2012 года

	13

	Подготовка и выдача разрешений на производство земляных работ
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	14
	Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	До 20 мая 2012
	 20 июня

 2012 года

	15
	Выдача копий  архивных документов, подтверждающих право  на владение землей
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	16
	Подготовка и выдача разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	До 20 мая 2012
	 20 июня

 2012 года

	17
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых, спортивных мероприятий

	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	18
	Установление и изменение вида разрешенного  использования земельного  участка
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года

	19
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации поселения
	До 20 мая 2012
	20 июня

 2012 года